令和　５年　５月　２３ 日　改正
宮 崎 市 上 下 水 道 局 給 排 水 設 備 課
宮 崎 市 排 水 設 備 技 術 基 準
目　　　次
1 総　則
1, 目的 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 2
2, 排水設備工事の範囲 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 2
3, 用語の定義 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 2

雨 水 桝
縦 断 面 図
（表３－４）型式表示
ドロップ塩ビ製桝
8
桝 の 種 類 桝 の 形 状 型 式 表 示 記 号 説 明
UK(起点) Ｕ → トラップ
UG(合流点) K → 起点
UM(曲点) G → 合流
UUG(合流点) M → 曲がり
UUK(起点)
S →
1箇所から
流入
SUG(合流点)
段差有り
DS W →
2箇所から
流入
（トイレ排水とその
他の排水が２方向か
ら流入する場合は、
同レベル又はトイレ
排水を下げること）
DW C →
3箇所から
流入
DC D → ドロップ
S LL → 大曲がり
22 1/2 LL
45 LL
90 LL
45 Y(段無)
45 YS(段有)
90 Y(段無)
90 YS(段有)
YTS（段有）
45WYS（段有）